

## رونده

### فروش گزینه سوخته نتایهاو

### برای فرار از محاکمه

بنیامین نتانیاهاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی موافقت کرده که به شرط عفو در پرونده‌های فسادش، حاضر است صحنه سیاسی را ترک کند. وی در حالی قصد دارد گزینه سوخته را به صهیونیست‌ها بفروشد که با شکست در انتخابات پارلمانی (کنست)، شانس چندانی برای تصدی مجددنخست‌وزیری رژیم صهیونیستی ندارد.

بنیامین نتانیاهو، که پس از ۱۱ پست نخست‌وزیری خود را از دست رفته می‌بیند، به تکاپو افتاده تا حداقل خود را از محاکماتی که در ماه‌های آینده گریبانگیرش خواهد شد، نجات دهد. شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی روز شنبه مدعی شد، نخست‌وزیر این رژیم به صورت محرمانه دنبال دریافت عفو در پرونده‌های فسادش است و حاضر است در مقابل آن صحنه سیاسی را ترک کند. این شبکه صهیونیستی اعلام کرد که نتانیاهو چندین ماه است که می‌کوشد از «روون یولین» رئیس اسرائیل درخواست عفو کرده و در ازای آن از صحنه سیاسی کناره‌گیری کند. نتانیاهو دست‌کم در این باره با یک فرد ناشناس صحبت کرده است اما به نظر نمی‌رسد که یوولین با این درخواست موافقت کند. گفته می‌شود که او یخای مندولیلیت، دادستان کل رژیم صهیونیستی هم قاطعانه با درخواست نتانیاهاو مخالفت کند، چرا که این اقدام نقض قانون است. گزارش‌ها حاکی است که اسحاق هرتسوک، رهبر مخالفان کابینه‌احتمال دارد به عنوان حلقهٔ ارتباطی نتانیاهو و یوولین در این زمینه مطرح باشد، اما او حضور در این مذاکرات را تکذیب کرده است. چهار پرونده فساد مالی تحت عنوان پرونده‌های ۲۰۰۰، ۲۰۰۱، ۲۰۰۰ و ۴۰۰ علیه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مطرح است و او در ماه‌های گذشته، حدود ۱۰ بار درباره این پرونده‌ها بازجویی شده است. یکی از مهم‌ترین نگرانی‌های نتانیاهو از شکست در تشکیل کابینه است که با برکناری وی از نخست‌وزیری، مصونیت قضایی‌اش از بین برود و او در مورد اتهامات فسادی که ضدش مطرح شده، به زندان بیفتد و سرنوشتی مشابه اپهود اولمرت، نخست‌وزیر سابق رژیم صهیونیستی داشته باشد. پرونده نتانیاهو به اتهام رشوه و خیانت در امانت و کلاهبرداری در دادگاه اسرائیل است و احتمالاً محاکمه وی از اکتبر آینده آغاز خواهد شد.

تلاش نتانیاهو برای ترک صحنه سیاسی در ازای تیره نشدن در پرونده‌های فساد خود و همسرش در حالی است که او و حزبش در انتخابات پارلمانی رژیم صهیونیستی که هفته گذشته بر گزار شد، شکست خورد و با توجه به مخالفت احزاب دیگر برای ائتلاف با او برای تشکیل کابینه، نتانیاهو عملاً شانسش برای نخست‌وزیری مجدد ندارد. نتانیاهو در روزهای اخیر تلاش‌های زیادی کرد تا بتواند با ائتلاف سایر احزاب کابینه ائتلافی تشکیل داده و با حفظ پست نخست‌وزیری بتواند از این طریق مصونیت قضایی برای خود دست و پا کند اما هیچ یک از احزاب حاضر به همکاری با حزب لیکود نشدند. به نظر می‌رسد نتانیاهو از تکیه زدن مجدد بر مسندنخست‌وزیر ناامید شده است و تلاش می‌کند از طریق ارتباط‌های سیاسی، این مصونیت قضایی را برای خود فراهم کند. نتانیاهو به دلیل شکست در برابر گروه‌های فلسطینی در ماه‌های اخیر به شدت تحت فشار رهبران سایر احزاب قرار گرفته بود و این افتخارها سرانجام به شکست او در انتخابات منجر شد که پایانی بر یک دهه سیاست‌های جنجالی او در سمت نخست‌وزیری بود.

**ایکم در روابط تل آویو - واشنگتن**
دنیل شاپیرو، عضو مؤسسه مطالعات امنیت ملی در دانشگاه تل آویو که پیش‌تر از سال ۲۰۱۱ با پایان دولت اوباما سفیر واشنگتن در سرزمین‌های اشغالی بود، در مطلبی برای روزنامه واشنگتن پست با اشاره به روابط تل‌آویو-واشنگتن و انتخابات پارلمانی اخیر در سرزمین‌های اشغالی نوشت: «حزب بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل در انتخابات دوم شد. مذاکرات ائتلافی در دست انجام است اما طرف مقابل حتی حاضر به دیدار با او نیست و اگر این موافق را رفع کند، کيفر خواست‌های مرتبط با فساد چشم انتظار اوست.» وی در بخش دیگری از این مطلب نوشت: «بعد از حضور یک دهه‌ای نتانیاهو در عرصه سیاسی اسرائیل، محتمل است که پایان دوره او را تصور کنیم، روابط امریکا – اسرائیل عمیق، جامع و چندجانبه است و شامل مؤلفه‌های امنیتی، اقتصادی، فابوری و اجتماعی می‌شود. این شامل روابط شخصی میان رهبران است. همچنین نتانیاهو به چهره‌ای تبدیل شده است که شخصیت و حضور او بر روابط دو طرف چیره شده است، و طولانی‌ترین مدت نخست‌وزیری را در تاریخ اسرائیل داشته است اما ممکن است او تلاش‌هایی برای انجام نخستین دوره نخست‌وزیری جان سالم به در نبرد.»
سفر پیشین واشنگتن و سرزمین‌های اشغالی بر این باور است که در واقع، اگر نتانیاهو از عرصه سیاسی کنار برود، روابط امریکا – اسرائیل لطمه می‌بیند.از نقطه نظر امریکا، چهره دیگری در اسرائیل نیست که به همان سبک در پست نخست‌وزیری عمل کند.

## دورویا

### روسیه: «اس–۴۰۰»

### جنگنده «اف–۳۵» رابی اعتبار می‌سازد

وزارت دفاع روسیه با خط بطلان کشیدن بر ویژگی رادارگریزی جنگنده اف–۳۵، اعلام کرد که این جنگنده به راحتی در حسی در تیررس سامانه اس–۴۰۰ قرار می‌گیرد. در حالی که مقامات امریکایی مدعی هستند که نسل جدید جنگنده‌های اف۳۵ این کشور، رادارگریز بوده و هیچ سامانه‌ای قادر به نابودی آنها نیست اما روس‌ها خلاف این مسئله را تأیید می‌کنند. وزارت دفاع روسیه به تازگی در پیامی خطاب به امریکا اعلام کرد که سامانه دفاع موشکی «اس–۴۰۰» مستقر در ترکیه جنگنده‌های نسل پنجم «اف–۳۵ فلتینینگ» ساخت امریکا را بی‌اعتبار می‌سازد. به گزارش راشاتودی، در بخشی از پیام وزارت دفاع روسیه خطاب به امریکا آمده است، جنگنده اف–۳۵ فلتینینگ فقط برای مالیات دهندگان امریکایی و خریداران خارجی نامرئی است. وزارت دفاع ترکیه به تازگی اعلام کرد که محموله دوم سامانه اس–۴۰۰ ساخت روسیه وارد کشور شده و این سامانه در آوریل ۲۰۲۰ فعال خواهد شد. ترکیه در حالی بزوزه اس–۴۰۰ با روسیه را پیش می‌برد که مقامات امریکایی پیش از این به ترکیه هشدار داده بودند که اگر سامانه‌های اس–۴۰۰ را از روسیه تحویل بگیرد، از پروژه جنگنده‌های اف–۳۵ خارج خواهد شد و با تحریم‌های جدید امریکا روبرو می‌شود. واشنگتن اعلام کرده که سامانه دفاعی روسیه با ناتو سازگاری ندارد و تهدیدی برای جنگنده‌های امریکایی «اف–۳۵» است. این در حالی است که «رجب طیب اردوغان» رئیس جمهور ترکیه به تازگی خواستار خرید جنگنده‌های پیشرفته روسی از قبیل «سوخو–۵۷» و «سوخو–۳۵» شده است. ادعای امریکایی‌ها به قابلیت‌های اف۳۵ در حالی است که رسانه‌های امریکایی همواره گزارش داده بودند که به دلیل وجود نقص‌های فنی در این جنگنده‌های تعداد زیادی از آنها زمینگیر شده‌اند و در حال حاضر قابل استفاده در عملیات نظامی نیستند. این درحالی است که در سال‌های اخیر، تعداد زیادی از کشورهای تمایل خود را برای خرید سامانه‌های موشکی اس ۴۰۰ اعلام کرده‌اند. علاوه بر ترکیه، چین و هند هم قرار دادهایی در ارتباط با خرید این سامانه موشکی امضا کرده‌اند. امریکا با خرید چنین سامانه‌هایی از سوی کشورهای مثل ترکیه و هند مخالف است و نگرانی خود را نسبت به این مسئله ابراز کرده است. روسیه در سال‌های اخیر در عرصه موشکی و تجهیزات نظامی پیشرفت‌های قابل توجهی داشته است، تا جایی که یکی از مقامات ارشد پنتاگون روز جمعه اعلام کرد که سازمان ناتو بازدارندگی نظامی خود در مقابل روسیه را از دست داده است.

یکشنبه ۳۱ شهریور ۱۳۹۸ | ۲۲ محرم ۱۴۴۱

# پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴

رهبر جمهور. یخواهان سنا:

# بازدارندگی امریکا مقابل ایران از دست‌رفته است

از عربستان سعودی هستیم». کنگره امریکا پس از ماجرای قتل جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار منتقد سعودی توسط مقامات ریاض، با انتقاد از جنایت سعودی‌ها در منطقه تلاش‌های گسترده‌ای را برای توقف صادرات تسلیحات به رژیم سعودی انجام داده است. کنگره امریکا همچنین در روزهای اخیر اقداماتی را برای سلب اختیارات جنگی ترامپ علیه ایران آغاز کرده است تا طری‌ها را که قبلاً تصویب شده است، تبدیل به قانون کند.

**■ نظریف: سعودی‌ها هم باز ندارند**

وزیر خارجه ایران یامداد شنبه در تویتر نوشت این خود سعودی‌ها هم داستان دخالت ایران در حمله به تأسیسات نفتی کشورشان را باور ندارند.
محمد جواد ظریف اداعاهای رژیم سعودی درباره دخالت ایران در حمله به تأسیسات نفتی این کشور را رد کرد. ظریف در تویتر نوشت: «با توجه به اینکه رژیم سعودی در یک اتهام بی‌اساس ایران را بابت حمله به تأسیسات نفتی خودش مقصر دانسته جالب است که آنها برای تلافی آتش‌بس مورد حمایت سازمان ملل را نقض کرده و به حدیده یمن حمله کردند. واضح است حتی خود سعودی‌ها هم داستان دخالت ایران در حمله به تأسیسات نفت سعودی را باور ندارند.»
مقامات سعودی که انسانی در خصوص مشارکت ایران در حمله

اکتفا کرده‌اند.

جمهوریخواهان ترامپ را به خاطر عدم واکنش آن موافقت نکرده است.
دو دستگی در بین مقامات واشنگتن سبب شده برخی سناتورهای کنگره امریکا به ناتوانی واشنگتن در برابر ایران اعتراف کنند. لیندسی گراهام، سناتور برجسته جمهورخواه امریکا که عملاً رهبری این حزب را بر عهده دارد، جمعه شب گفت که قصد جنگ با دیگران را ندارد؛ رژیم سعودی را از دست داده است. لیندسی گراهام که در روزهای اخیر به یکی از منتقدان سیاست‌های دونالد ترامپ در قبال ایران تبدیل شده در تویتر نوشت: «وقتی صحبت از ایران می‌شود بازدارندگی‌مان را از دست داده‌ایم. خطاب به برنام‌ریزان در پنتاگون می‌گویم: پاسخ ضعیف به این سترزه‌جویی شو‌اگر ایران صرفاً فزخانی برای سترزه‌جویی‌ها نیست است. این مسئله در نهایت به رقابت تسلیحات هسته‌ای در خاورمیانه منجر خواهد شد. الان قدرتمند باشید

یا اینکه بعدا بپای بیشتری بدهید.» لیندسی گراهام بعد از آنکه با بیان توضیحاتی در این باره به مقامات واشنگتن و تهران است. نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان امریکا جمعه شب گفته که کشورش مسئول محافظت از عربستان سعودی و دفاع از این کشور نیست. وی در مصاحبه با رادیو ملی امریکا، در پاسخ به سوآلی درباره اینکه آیا با اقدام نظامی علیه ایران در پاسخ به حمله انجام‌شده علیه تأسیسات نفت سعودی موافقت است، گفت: «قطعاً خیر. فکر نمی‌کنم ما مسئول محافظت یا دفاع

## تقلای ترامپ برای رسیدن به کاخ سفید از راه اوکراین

حتی یکی. بنابراین اظهارنظری ندارم چیز اینکه رئیس‌جمهور باید همچون یک رئیس‌جمهور رفتار کند.
باید بعدا در بیانیه‌ای گفت: اگر این گزارش‌ها صحت داشته باشند، بنابراین آنچه من می‌شوم تمایلات ترامپ برای سوء استفاده از قدرت و سوءاستفاده از کشورمان پایانی ندارد. این رفتار علی‌الخصوص بی‌شرمانه است زیرا بهره‌برداری از سیاست خارجی کشور ماست و منافع ملی ما

را برای اهداف سیاسی تضعیف می‌کند.

در ادامه این بیانیه آمده است: این بدین معناست که او از این قدرت و منافع ایالات متحده ایاری وارد آوردن فشار به یک ملت مستقل و یک تویتر نوشت: «دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا بار دیگر از کشور خارجی برای پیروزی در انتخابات درخواست کمک کرده است.»
جودبایدن، معاون رئیس‌جمهور سابق امریکا پس از شنیدن این اخبار و خروج از یک کارزار انتخاباتی از اظهارنظر مستقیم درباره این گزارش خودداری کرد اما ادعایی مبنی بر سر هر گونه خطاکاری در او کرایس را «بی‌پایه و اساسی» خواند.
بایدن گفت: حتی یک رسانه معتبر هم شواهدی از ادعاهای او ارائه نکرده است،



## جالتنه

### شعار «السیسی برود» در التحریر قاهره

مصری‌ها برای اولین بار بعد از چند سال تظاهراتی را علیه دولت عبدالفتاح سیسی در میدان التحریر برگزار کردند. اعتراض‌های گسترده در مصر درحالی‌به راه افتاده که رئیس‌جمهور این کشور برای حضور در نشست مجمع عمومی سازمان ملل عازم نیویورک شده است. در واقع مصر روز جمعه روزی استثنایی را سبزی کرد، به طوری که هزاران شهروند به خیابان‌ها آمدند و فریاد عبدالفتاح سیسی باید برود را سر دادند؛ گامی که سرآغاز خیزش مردمی در انقلاب ۲۵ ژانویه ۲۰۱۱ را تدامی می‌کند. به گزارش شبکه الجزیره، مصری‌ها برای اولین بار پس از چند سال، تظاهراتی را در میدان التحریر قاهره برگزار کردند و علیه سرنگونی نظام شعار سر دادند. فعالان شبکه‌های اجتماعی تصویری از تظاهرکنندگان منتشر کردند که تصاویر رئیس‌جمهور این کشور را در دو شهر دمیاط و المنصوره پایین می‌کشیدند. صدها تظاهرکننده نیز در شعارهایی علیه سیسی خواستار کناره‌گیری او شدند و تصاویر او را پاره کردند. یادبغدادی، فعال تویتری نوشت: «فرمایید، دونالد ترامپ «دیکتاتور محبوب» در مسیرش به شهر نیویورک و نزد شمامت و می‌توانید او را نگه دارید، مصری‌ها نمی‌خواهند او بازگردد.»

برای اولین بار از زمان سقوط دولت محمد مرسی از طریق کودتای نظامی در سوم ژوئیه ۲۰۱۳ است که میدان التحریر در مرکز قاهره شاهد حضور صدها شهروند مصری در مخالفت با نظام عبدالفتاح سیسی است. تظاهرکنندگان توانستند خود را به میدان‌های اصلی مصر از جمله میدان التحریر که نماد انقلاب ژانویه است، برسانند در حالی‌که این میدان طی سال‌های گذشته به روی تظاهرات‌ها و تجمعات مردمی بسته بود اما نیروهای امنیتی این بار برخلاف سابق برخورد خسوسنت‌آمیزی با تظاهرکنندگان نداشتند. همچنین استان‌های اسکندریه، سوئز، دقهلیه، الغربیه و دمیاط شاهد تظاهرات‌هایی در محکومیت سیسی و نظامش بود. این خیزش جدید در پاسخ به دعوت هنر مند و تاجر و پیمانکار مصری یعنی محمد علی به پا شده که معتقد است اولین هدفش را عملی کرده و ترس ناشی از چند سال سرکوب را شکسته است.

محمد علی بعد از خروج تظاهرکنندگان متعهد به برداشتن گام‌های بعدی شده و از محمد زکی، وزیر دفاع مصر خواسته سیسی را به دلیل ریختن خون مصری‌ها بازداشت کند.

## اخبار گوناگوه

### حشدالشعبی نقشه حمله به زائران اربعین را خنثی کرد

حشدالشعبی طرح تروریستی برای هدف قرار دادن زائران اربعین حسینی در استان دیالی را خنثی کردند. به گزارش السومر به‌نیوز، حشدالشعبی در بیانیه‌ای تصریح کرد: «نیرویی از تیپ چهارم حشد در روستای «یوسف» در جنوب دریاچه «حمرین» واقع در استان دیالی تعدادی موشک کاتیوشا و خمپاره و راکت را کشف و ضبط کرد که این سلاح‌ها برای هدف قرار دادن مسیرهای اصلی حرکت زائران اربعین امام حسین (ع) آماده شده بودند». این بیانیه افزود: نیروهای تیپ چهارم حشدالشعبی اوضاع امنیتی را تحت کنترل دارند و به عملیات تفتیش و بازرسی و همچنین تأمین امنیت مناطق استان دیالی ادامه می‌دهند. از سوی دیگر سازمان اطلاعات عراق از شناسایی یک پهپاد متعلق به گروه تروریستی داعش خبر داد. طبق اطلاعات دقیق، پهپادها با مشترک در چندین اطلاع‌دهی در دفتر دیالی و حشدالشعبی در جریان حمله به آشانه داعش، پهپاد متعلق به این گروه تروریستی را شناسایی کردند که آن را در یکی از جزایر واقع در دریاچه حمرین مخفی کرده بودند.

### تأکید مسکو بر حمایت از روند سیاسی جامع در لیبی

فرستاده رئیس‌جمهور روسیه به خاورمیانه و افریقا بر حمایت کشورش از وحدت لیبی و آغاز یک روند سیاسی جامع در این کشور تأکید کرد. به گزارش شبکه راشاتودی، بر اساس بیانیه‌ای که وزارت خارجه روسیه منتشر کرد، میخائیل بوگدانف، فرستاده ویژه رئیس‌جمهور این کشور به خاورمیانه و افریقا با مصطفی ابوسعیده، کاردار موقت لیبی در مسکو دیدار و درباره وضعیت موجود در این کشور به تبادل نظر پرداختند. طبق این بیانیه، بوگدانف بر اهمیت تمل نوزمین در ایجاد یک روند سیاسی جامع تحت نظارت سازمان ملل و با هدف مبارزه با تروریسم به صورتی سازنده و نیز حفاظت از وحدت و تمامیت ارضی لیبی تأکید کرد. بر اساس بیانیه یاد شده، بوگدانف و ابوسعیده درباره تقویت روابط دو کشور نیز گفت‌وگو کردند.

### اشرف غنی: پایان جنگ به موافقت طالبان با صلح منوط است

رئیس‌جمهور افغانستان گفت که اگر طالبان صلح را بپذیرد، دولت افغانستان حتی یک لحظه هم به جنگ ادامه نمی‌دهد. به گزارش بی‌بی‌سی، محمد اشرف غنی گفت: برای رسیدن به صلح واقعی در افغانستان نیاز است در آغاز آتش‌بس برقرار شود و خونریزی در این کشور پایان یابد. وی با بیان اینکه دولت افغانستان بارها خواهان آتش‌بس شده است، تأکید کرد: درگیری ۴۰ سال گذشته فقط از مسیر سیاسی قابل حل است و بهترین راه، مشارکت سیاسی و حمایت از انتخابات و نظام جمهوری است. رئیس‌جمهور افغانستان گفت: مصونیت همه قتل‌ها و کشتارها بر عهده کسانی است که صلح را نمی‌پذیرند. بدون هیچ تردیدی صلح واقعی زمانی محقق می‌شود که مردم افغانستان، زن و مرد، فارغ از تبعیض و بی‌عدالتی به حقوق خود دست یابند. وی افزود: دولت افغانستان برنامه صلح را به‌گهتمان ملی تبدیل کرد و اجماع منطقه‌ای و بین‌المللی نیز درباره صلح فراهم شده است.

### ترامپ: اروپایی‌ها داعشی‌های خود را پس بگیرند

رئیس‌جمهور امریکا به کنروهای اروپایی هشدار داد تا شهروندانشان را به داعش پیوسته نبیند. در حال حاضر در عراق و سوریه به‌بازداشت هستند، پس بگیرند. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، دونالد ترامپ گفت: امریکا با رهبری مبارزات برای بیرون راندن داعش از آخرین قلمروهایش در سوریه، به حقیقت تطف بزرگی در حق اروپائجم داد. وی افزود: اکنون زمان آن رسیده که کشورهای اروپایی همچون آلمان و فرانسه هزاران تن از شهروندان‌شان را که به این گروه افراط‌گرا تروریست پیوسته بودند پس بگیرند. ترامپ افزود: کشورهای اروپایی باید شهروندان خود را پس بگیرند یا اینکه امریکا گزینه دیگری جز آزاد کردن آنها در مرز کشورهای اروپایی ندارد.

### تمجید از حزب‌الله برای دفاع از لبنان

پس از تهاجم اخیر صهیونیست‌ها به لبنان و واکنش قاطع حزب‌الله به این اقدام، مقامات لبنانی به تمجید از این جریان روی آورده‌اند. به گزارش المیدان، جبران باسیل، وزیر خارجه لبنان در همین باره و با تأکید بر اینکه سیاست بیروت برهیز از هر گونه اقدام جنگ‌طلبانه در منطقه است، دفاع حزب‌الله از کشور در مقابل حمله اخیر پهپادی صهیونیست‌ها را ستود. باسیل اظهار داشت: سیاست لبنان مبتنی بر خودداری از هر گونه اقدام طلبانه در منطقه و در عین حال پایبندی به دفاع از خود است. وی با بیان اینکه اسرائیل بارها حرم لبنان را نقض کرده است، آن را به مثابه نقض قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد برشمرد و گفت: «اسرائیل» تنها در دو ماه گذشته ۶۸۰ بار حاکمیت و تمامیت ارضی لبنان را در دریا، زمین و هوای نقض کرد.